[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2020 № 261
п.г.т. Сосьва
О запрете посещения гражданами лесных массивов на территории Сосьвинского городского округа с 30 апреля 2020 года
В связи с введением «Особого противопожарного режима» на территории Сосьвинского городского округа и с высоким классом пожарной опасности руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 08.00 ч. 30 апреля 2020 года и до особого указания посещения гражданами лесных массивов и въезд в них транспортных средств в границах Сосьвинского городского округа.

2. Начальнику территориального отдела Муниципального казенного учреждения «УГЗ и ХО СГО» (Чернышев Ю.А.) :

2.1    Организовать патрулирование на подведомственных территориях с целью выявления нахождения граждан в лесах и доведения до них запрета посещения граждан лесных массивов;
2.2 Организовать информирование населения о необходимости соблюдения Правил пожарной безопасности в лесах и своевременной передачи информации об обнаруженных очагах лесных и торфяных пожаров в единую диспетчерскую службу Сосьвинского городского округа по телефону  (83485) 9-81-12;
            3.     Рекомендовать ММО МВД РФ «Серовский» (Якимову О.В.):

              3.1  проводить разъяснительную работу на постах ГИБДД о запрете посещения гражданами лесных массивов и лесопарковых зон;

            3.2  выставить посты ГИБДД в часто посещаемых гражданами местах с целью недопущения посещения лесных массивов и лесопарковых зон;
4.  Рекомендовать организациям, предприятиям и учреждениям независимо от формы собственности запретить коллективные выезды на природу.

5. Настоящее постановление  опубликовать на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа  и  в газете «Серовский рабочий».

6.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Сосьвинского

городского округа                                                                                         Г.Н. Макаров